

Darovacia zmluva

uzatvorená podľa § 628 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb., Občiansky zákonník

Zmluvné strany:

| | |
|--------------------------------|--|
| Darca: | Ronald McDonald House Charities, n.o. |
| so sídlom: | Lamačská cesta 5278/1A, 841 04 Bratislava |
| Zastúpený štatutárnym orgánom: | Eva Konečná, výkonná riaditeľka |
| IČO: | 36 077 496 |
| bankové spojenie: | |
| číslo účtu: | |

(ďalej len „darca“)

a

| | |
|--------------------------------|--------------------------------------|
| Obdarovaný: | Národný ústav detských chorôb |
| so sídlom: | Limbová 1, 833 40 Bratislava |
| Zastúpený štatutárnym orgánom: | MUDr. Petrom Bartoňom, riaditeľom |
| IČO: | 00607 231 |
| DIČ: | 2020848368 |
| IČ DPH: | SK 2020848368 |
| bankové spojenie: | |
| číslo účtu: | |

(ďalej len „obdarovaný“)

Čl. I.

Predmet zmluvy

- 1.1. Darca touto zmluvou bezplatne prenecháva obdarovanému dar identifikovaný v čl. II tejto zmluvy a obdarovaný tento dar s vďakou prijíma.

Čl. II.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 2.1. Predmetom darovania darcu v prospech obdarovaného na základe tejto zmluvy je nábytok a interiérové vybavenie podľa Prílohy č. 1.
- 2.2. Pre účely účtovnej evidencie hodnota tejto časti prístroja predstavuje: 12 764,05 EUR s DPH. Predmet darovania bude umiestnený na Klinike detskej neurológie LF UK a NÚDCH.
- 2.3. Obdarovaný prehlasuje, že predmet darovania s vďakou prijíma.
- 2.4. Táto zmluva je zároveň dokladom o odovzdaní a prevzatí daru.

Čl. III.
Záverečné ustanovenia

- 3.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 3.2 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, po jednu pre každú zmluvnú stranu.
- 3.3 Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ju uzavreli slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne a na potvrdenie toho, že obsah zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 2.8.2024

Za darcu:

Za obdarovaného:

27-08-2024

Eva Konečná
výkonná riaditeľka

MUD. Peter Bartoň
riaditeľ

Príloha č. 1 k Darovacej zmluve

Škôlka

| Položka | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|--|----------|-----------------|-------------------|-------------------|
| Stôl obdĺžnikový 590 x 1200 x 800 | 2 ks | 132,84 | 265,68 | 318,82 |
| Detská stolička žltá drevená | 8 ks | 50,49 | 403,92 | 484,70 |
| Lavica s úložným priestorom drevená | 2 ks | 169,38 | 338,76 | 406,52 |
| Matrac na lavicu modrý | 2 ks | 54,00 | 108,00 | 129,60 |
| Skrinka kombinovaná na zámky drevená biela, žlté úchytky | 2 ks | 217,98 | 435,96 | 523,15 |
| Skriňa s dverami a zámkom | 4 ks | 282,33 | 1 129,32 | 1 355,18 |
| Skriňa na plastové boxy | 2 ks | 136,17 | 272,34 | 326,81 |
| Plastová zásuvka väčšie | 6 ks | 16,78 | 100,66 | 120,79 |
| Kolieska k zásuvkám | 6 ks | 9,41 | 56,43 | 67,71 |
| Plastová zásuvka menšia | 12 ks | 7,05 | 84,60 | 101,52 |
| Žinenka | 1 ks | 180,00 | 180,00 | 216,00 |
| Obklad drevený | 1 ks | 119,00 | 119,00 | 142,80 |
| Doprava a montáž | 1 ks | 180,00 | 180,00 | 216,00 |
| Spolu | | | 3 674,67 € | 4 409,60 € |

Škola

| Položka | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|----------------------------------|----------|-----------------|-------------------|-------------------|
| Stolička s opierkami žltá | 6 ks | 72,69 | 436,13 | 523,36 |
| Stolička modrá | 14 ks | 65,38 | 915,38 | 1 098,45 |
| Stôl 1200 x 800 mm | 5 ks | 155,88 | 779,40 | 935,28 |
| Skriňa s dverami 1808 mm | 1 ks | 260,38 | 260,38 | 312,45 |
| Skriňa s dverami 1808 mm | 4 ks | 237,09 | 948,35 | 1 138,02 |
| Skriňa s dverami 1104 mm | 1 ks | 196,16 | 196,16 | 235,39 |
| Skriňa s dverami 1104 mm | 2 ks | 180,33 | 360,67 | 432,80 |
| Skriňa otvorená 1808 mm | 1 ks | 188,15 | 188,15 | 225,78 |
| Stôl učiteľský 1600 x 1200 | 1 ks | 275,07 | 275,07 | 330,09 |
| Mobilný kontajner so 4 zásuvkami | 1 ks | 187,33 | 187,33 | 224,79 |
| Kancelárska stolička čierna | 1 ks | 224,57 | 224,57 | 269,49 |
| Sedačka trojmiestna ružová | 1 ks | 665,55 | 665,55 | 798,66 |
| Magnet. tabuľa 1500 x 1200 mm | 1 ks | 290,07 | 290,07 | 348,08 |
| Doprava a montáž | 1 ks | 350,00 | 350,00 | 420,00 |
| Spolu | | | 6 077,20 € | 7 292,64 € |

Kuchyňa pre personál & kuchyňa pre rodičov

| Položka | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|------------------|----------|-----------------|-----------------|-------------------|
| Stolička žltá | 4 ks | 65,38 | 261,54 | 313,84 |
| Stolička modrá | 4 ks | 65,38 | 261,54 | 313,84 |
| Stôl 1200 x 800 | 2 ks | 155,88 | 311,76 | 374,12 |
| Doprava a montáž | 1 ks | 50,00 | 50,00 | 60,00 |
| Spolu | | | 884,84 € | 1 061,81 € |

| SPOLU KDN | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------------------|---------------------|--------------------|
| Nábytok a vybavenie | 10 636,71 € | 12 764,05 € |